
Boletim de Serviço   1 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Boletim de Serviço                        Ano 13  n.º 09                         Brasília-DF, 11 de março de 2005 
Publicação semanal da CGGP/ SPOA 

 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 
 
                      PORTARIA Nº 012, DE 10 DE MARÇO DE 2005. A COORDENADORA-GERAL 
DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições 
regimentais, consoante art. 35, inciso XIV, da Portaria Ministerial nº 313, de 23 de junho de 2003,  
publicada no Diário Oficial da União de 24 subseqüente, resolve: 
 

Conceder Progressão Funcional Horizontal, de acordo com os Decretos nºs 84.669/80 e 
89.310/84,  à servidora CLARICE MARIA FERREIRA, Agente Administrativo, matrícula          nº 
809989, da classe “A”, padrão II para a classe “A”, padrão III, com efeito financeiro a partir de 
01/03/2005. 

 

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 09                   Brasília-DF, 11 de março de 2005 

Boletim de Serviço   2 

 
 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 

DIÁRIAS 

 
SEDE 

 
SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO 

AUGUSTO CESAR GADELHA VIEIRA 0361458 Campinas - SP 16 a 18/03/05 
BENEDITO MEDEIROS NETO - São Paulo - SP 03/03/05 
DULCIMAR JATOBÁ AZIZE 0453610 Brasília-DF 14/03 a 28/03/05 
ÉRICA COSTA MELLO DE MORAES 80122388 São Paulo - SP 03 a 04/03/05 
ENGLES CARVALHO DE SOUZA 0755162 Brasília-DF 14/03 a 28/03/05 
ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO 0810125 Brasília-DF 14/03 a 28/03/05 
FÁBIO FONSECA 1366005 São Paulo - SP 02 a 04/03/05 
JORGE ROSA 666022 São Paulo - SP 01/03/05 
JORGE ROSA 666022 São Paulo - SP 08 a 09/03/05 
JEAN CLAUDE FREDERIC FRAJMUND 1369126 São Paulo - SP 08 a 09/03/05 
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 666350 Fortaleza - CE 24 a 26/02/05 
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 666350 Rio de Janeiro -RJ 07/03/05 
VÂNEA RABELO 1291767 São Paulo - SP 02 a 04/03/05 

 
Brasília, 11 de março de 2005. 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 09                   Brasília-DF, 11 de março de 2005 

Boletim de Serviço   3 

 
 
 
 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 
MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS 

 
Processo nº 53000.053103/2004-71 

SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN 

0837934 Lei 6.732, de 1979 
combinado com a  
Lei 8.911 de 
11.07.94, publicada 
no DOU de 12 de 
julho de 1994, 
Decisão n° 438/98 – 
TCU e Decisão        
n° 925/99 – TCU. 

OSNY MACHADO DE SOUZA 
 
11 – F        ( concessão) 
FG – 1       (correlação) 
 
11 – F        ( concessão) 
FG – 1        (correlação) 
 
11 – F         ( concessão) 
FG – 1         (correlação) 
 
11 – F         ( concessão) 
FG – 1         (correlação) 
 
11 – F         ( concessão) 
FG - 1         (correlação) 
 

 
 

1/5 
 
 

1/5 
 
 

1/5 
 
 

1/5 
 
 

1/5 

 
 

27.05.64 
 
 

27.05.65 
 
 

27.05.66 
 
 

27.05.67 
 
 

27.05.68 
 

 
 

05.12.79 
 
 

05.12.79 
 
 

05.12.79 
 
 

05.12.79 
 
 

05.12.79 
 

 
ELIETE ALVES CALDAS – FG-1/COLEG/CGGP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 09                   Brasília-DF, 11 de março de 2005 

Boletim de Serviço   4 

 
"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES  
 

Ministro de Estado 
Eunício de Oliveira 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Claudiano Manoel de Albuquerque 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Jeuse Machado Viégas 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 
Marta Soares 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


